
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101100226

226

Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.02.029

OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 08h00min do dia 23/10/2019, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.02.029 - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item", escolha de empresa especializada para eventual fornecimento fracionado de
combustíveis: Gasolina comum, Diesel comum - BS500, Diesel S-10, Álcool Etanol e Arla 32,
destinados ao abastecimento dos veículos da frota municipal, a fim de atender demanda
das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de Luís
Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2020, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI
Nº 8.666/93. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, a partir do
dia 11/10/2019, o qual poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.

Em 8 de outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.04.035RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 10h00min do dia 24 de outubro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.04.035RP - Registro de Preço, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de material de limpeza, a fim de atender
demanda das secretarias municipais e órgãos que integram a estrutura administrativa do
município de Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios que serão alocados na
LOA - 2 0 1 9 . .

O Edital e seus anexos encontram-se na CPL a partir 11/10/2019, das 07h00min
às 13h00min, ou no e-mail: cpl.msales@gmail.com..

Major Sales/RN 9 de outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.07.036RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 14h00min do dia 24 de outubro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial Nº 2019.10.07.036RP - Registro de Preço, tipo "menor
preço por item". A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa
especializada para fornecimento fracionado de material de consumo - pneus, câmaras de
ar e baterias diversas, a fim de atender demanda das secretarias municipais e órgãos que
integram a estrutura administrativa do município de Major Sales/RN, com recursos
próprios e de convênios que serão alocados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de
2020. O Edital e seus anexos encontram-se na CPL a partir 11/10/2019, das 07h00min às
13h00min, ou no e-mail: cpl.msales@gmail.com..

Major Sales/RN 9 de outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.10.04.034RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 8h00min do dia 24 de outubro de 2019, fará realizar licitação
na modalidade pregão presencial Nº 2019.10.04.034RP - Registro de Preço, tipo "menor
preço por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
confecção fracionada de próteses dentaria com material incluso dos tipos: total
mandibular, total maxilar, parcial maxilar removível e parcial mandibular removível, com
moldagem, adaptação e serviços odontológicos, a fim de atender demanda especifica da
Secretaria Municipal de Saúde de Major Sales/RN, com recursos do Programa Brasil
Sorridente, consignados na LOA-2019.. O Edital e seus anexos encontram-se na CPL a partir
11/10/2019, das 07h00min às 13h00min, ou no e-mail: cpl.msales@gmail.com..

Major Sales/RN 9 de outubro de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.10.03.035TP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação torna público que às 10h30min do dia 28 de outubro de 2019, fará realizar
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2019.10.03.035TP. A presente licitação tem
por objeto: A escolha de empresa especializada para executar os serviços necessários para
construção parcial da murada da Escola Municipal Antônio José da Rocha na cidade de
Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA- Exercício 2019. Orçamento
estimado R$ 89.534,66 (Oitenta e Nove Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro Reais e Sessenta
e Seis Centavos)

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura
Municipal na Rua Nilza Fernandes, nº 640, a partir do dia 11/10/2019 das 07h00min às
13h00min, ou no e-mail: cpl.msales@gmail.com.

Major Sales/RN 8 de outubro de 2019.
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.10.03.034TP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação torna público que às 8H30min do dia 28 de outubro de 2019, fará realizar
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2019.10.03.034TP.

A presente licitação tem por objeto: A escolha de empresa especializada
para executar serviços concernentes a pavimentação e drenagem superficial de diversas
ruas no município de Major Sales/RN, com recursos do Contrato de Repasse nº
1053594-81/2018 e próprios- consignados na LOA - Exercício 2019. Orçamento
estimado R$ 233.886,64 (Duzentos e Trinta e Três Mil, Oitocentos Oitenta e Seis Reais
e Sessenta e Quatro Centavos) O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na
CPL da Prefeitura Municipal na Rua Nilza Fernandes, nº 640, a partir do dia 11/10/2019
das 07h00min às 13h00min, ou no e-mail: cpl.msales@gmail.com..

Major Sales/RN 9 de outubro de 2019
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019 TP

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE EVENTOS (2ª ETAPA
CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 846985/2017. Licitante HABILITADA para a
fase de abertura das propostas: AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP
07.161.661/0001-48; Licitantes INABILITADAS: W B EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E
COMÉRCIO EIRELI - ME; J M CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. Fica assegurado as
empresas inabilitadas o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de recurso
administrativo, conforme inciso do artigo 109 alínea "F" da Lei 8.666/93. Informarmos
ainda que a Ata contento o total teor do julgamento encontra-se disponível na sala CPL.

Martins/RN, 9 de outubro de 2019.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 16/2019

REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019.
O Prefeito Municipal de Maxaranguape/RN. Sr. LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA,

no uso de suas atribuições, e de acordo com os atos do Pregoeiro, Parecer Jurídico e o que
fundamenta Lei nº 8.666/93 e, ainda de conformidade com o resultado do presente
certame, e com base nas informações constantes do processo de licitação em epígrafe,
HOMOLOGA o procedimento licitatório, tendo como vencedor a empresa: NACIONAL
VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.770.238/0001-57, vencedor dos itens: 01 e 02, com
valor REGISTRADO de R$ 407.700,00 (Quatrocentos e sete mil e setecentos reais). De
acordo com as especificações constantes do termo de referência (ANEXO I), que é parte
integrante do edital 016/2019, e para todos os efeitos previstos em Lei.

Maxaranguape/RN, 10 de outubro de 2019.
LUÍS EDUARDO BENTO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 16/2019

REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2019 - DO TIPO MENOR PREÇO. pregoeiro do Município de
Maxaranguape, no uso de suas atribuições legais, torna público que o PREGÃO P R ES E N C I A L
PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 016/2019 DO TIPO MENOR PREÇO, Teve como vencedor a
empresa: NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.770.238/0001-57, vencedor dos
itens: 1 e 2. Razão pela qual ADJUDICO o objeto do certame a mesma.

Maxaranguape/RN, 10 de outubro de 2019.
RIVAILTON Mª SANTANA DA PASCHOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

O Município de Monte Alegre/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 13 de novembro de 2019, às 09h00min, na
sede da Prefeitura, a Licitação - CONCORRÊNCIA Nº 02/2019, objetivando a contratação de
empresa do ramo pertinente para execução das obras de pavimentação asfáltica
(capeamento) sobre pavimentação em paralelepípedo no município de Monte Alegre/RN.
O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN,
no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail:
licitação@montealegre.rn.gov.br. - Portal de Transparência - Licitações.

Monte Alegre/RN, em 10 de outubro de 2019.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Município de Monte Alegre/RN, através da Comissão Permanente de
Licitações, torna público que promoverá em 12 de novembro de 2019, às 09h00min, na
sede da Prefeitura, a Licitação - CONCORRÊNCIA Nº 01/2019, objetivando a contratação de
empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação e drenagem
superficial de diversas ruas no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se
disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00
às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br. - Portal
de Transparência - Licitações.

Monte Alegre/RN, em 10 de outubro de 2019.
A COMISSÃO

AVISO DE LICITGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 29 de
outubro de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2019, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a contratação
de empresa do ramo pertinente para execução das obras de Pavimentação e drenagem
superficial de diversas ruas no município de Monte Alegre/RN. O Edital encontra-se
disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN, no horário das 08:00
às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail: licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, em 10 de outubro de 2019.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 29
de outubro de 2019, às 11:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a
Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2019, Tipo "Menor Preço Global" objetivando
a contratação de empresa do ramo pertinente para execução das obras de
Pavimentação e drenagem superficial de diversas ruas no município de Monte
Alegre/RN. O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro -
Monte Alegre/RN, no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-
mail: licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, em 10 de outubro de 2019.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU


